CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 333/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a extensão de rede, com a instalação de iluminação pública na Rua
Palestina, localizada no bairro Cachoeira, bem como que seja realizada a troca das
lâmpadas de iluminação queimadas existentes no local.

Há de se ressaltar que a referida obra é esperada pelos moradores da
localidade há bastante tempo, e tomou maior notoriedade e expectativa a tais
pessoas a partir da pavimentação asfáltica do local, que ocorreu há
aproximadamente de 04 anos.

Nesse sentido, parte da via já contava com a iluminação pública, porém falta
a sua extensão para atender a todos os moradores da via, bem como as pessoas
que por ali transitam diariamente.

Ademais, solicita ainda este vereador que seja realizada a troca das
lâmpadas queimadas dos poucos postes que já possuem tais mecanismos.

Assim, faz-se necessário que este Executivo Municipal acione o Consórcio de
Administração do Serviço de Iluminação Pública - CASIP para que efetive as ações
acima mencionadas o mais breve possível, de maneira a garantir a uma maior
segurança aos pedestres e moradores da mencionada via, bem como possibilitar o
tráfego dessas pessoas durante o período noturno.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

(lex. 10`
Levi da Costa Campos

Presidente

Site. www.entiet iusdeniiilas.mg.ley.bi 1  E-111dil. edilidl a@erlti et lubdendilds.nly.ley.bi